Grupa zarządza kapitałem poprzez stosowanie zrównoważonej polityki finansowej, której celem jest dostarczanie odpowiednich środków finansowych na rozwój biznesowy przy

jednoczesnym zabezpieczeniu właściwej struktury finansowania i płynności finansowej. Przyjęta przez Grupę praktyka zarządzania kapitałem narzuca utrzymywanie dyscypliny

finansowej, zapewniając jednocześnie odpowiednią elastyczność niezbędną do zachowania rentownego rozwoju oraz do realizacji dystrybucji zysku wypracowanego przez

Spółkę. Nie istnieją zewnętrzne ograniczenia w dystrybucji kapitału poza tym, ze zgodnie z Kodeksem spółek handlowych spółka jest zobowiązania do przekazywania 8% zysków

na kapitał zapasowy do czasu osiągnięcia wartości kapitału zapasowego w wysokości 1/3 kapitału akcyjnego. Grupa zrealizowała ten poziom w poprzednich latach.

31.12.2021 Przepływy pieniężne

Zmiany niepieniężne

36   Octava S.A.
Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego
za okres od 1 stycznia 2022 r. do 30 czerwca 2022  r.
w tys. zł

Stan na
30.06.2021 r.

(dane
opublikowane)

Przekształcenie
danych (korekta

zastosowania
ESEF)

Stan na 30.06.2021
r.   (dane

przekształcone)
Kapitał zakładowy 4 279 - 4 279

 Kapitał zapasowy 21 454 (21 454) -
Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej - 24 228 24 228
Pozostałe kapitały rezerwowe - 65 65
Niepodzielony zysk (niepokryta strata) 32 909 (2 839) 30 070
Kapitał własny przypisywany właścicielom jednostki dominującej - 58 642 58 642
Udziały niekontrolujące 2 312 - 2 312
Razem Kapitał własny 60 954 - 60 954

Stan na
30.06.2021 r.

(dane
opublikowane)

Przekształcenie
danych (korekta

zastosowania
ESEF)

Stan na 30.06.2021
r.   (dane

przekształcone)
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej (990) 961 (29)
Nabycie nieruchomości inwestycyjnych (1 646) 1 646 -
Kaucje 33 (33) -
Przepływy netto z wynajmu nieruchomości 685 (685) -
Pozostałe przepływy - pozostałe wydatki na działalność operacyjną (49) 33 (16)
Przepływy pieniężne z działalności (wykorzystane w działalności) - 961 (16)
Podatek dochodowy (13) - (13)

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej (1 000) (961) (1 961)
Nabycie wierzytelności (1 000) - (1 000)
Nabycie nieruchomości inwestycyjnych - (1 646) (1 646)
Przepływy netto z wynajmu nieruchomości - 685 685

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej 795 0 795
Udzielone/otrzymane pożyczki i kredyty 1 214 (1 214) -
Pozostałe przepływy (5) - (5)
Odsetki (88) - (88)
Wpływy z tytułu pożyczek / kredytów - 1 764 1 764
Wypływy z tytułu spłat pożyczek / kredytów - (550) (550)
Wykup dłużnych papierów wartościowych (200) - (200)
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu (66) (60) (126)
Spłata odsetek z tytułu leasingu (60) 60 -

Przepływy pieniężne netto (1 195) 0 (1 195)

- - -
Różnice kursowe - - -
Zwiększenie (zmniejszenie) stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów - (1 195) (1 195)
Środki pieniężne na początek okresu 7 953 - 7 953
Środki pieniężne na koniec okresu 6 758 (1 195) 6 758

30 Dane przekształcone

Stan na
31.12.2021 r.

(dane
opublikowane)

Przekształcenie
danych (korekta)

Stan na 31.12.2021
r.   (po przekszt.

danych)
Aktywa trwałe 55 284 5 062 60 346
Rzeczowe aktywa trwałe 4 4
Wartości niematerialne 12 12
Nieruchomości inwestycyjne 39 825 39 825
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 599 599
Pożyczki udzielone - 1 850 1 850
Długoterminowe aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy 14 844 3 212 18 056

Aktywa obrotowe 29 046 29 046
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności krótkoterminowe 1 685 1 685
Krótkoterminowe aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy 21 156 21 156
Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych 6 205 6 205

-
Aktywa obrotowe bez aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży 29 046 29 046

-
-

Aktywa, razem 84 330 5 062 89 392

Skutki zmian kursów wymiany, które dotyczą środków pieniężnych i ekwiwalentów środków pieniężnych

Wpływ zastosowania nowego formatu ESEF na zestawienie zmian w kapitale na dzień 30 czerwca 2021 r.:

Wpływ zastosowania nowego formatu ESEF na sprawozdanie z przepływów środków pieniężnych na dzień 30 czerwca 2021 r.:

W wyniku wprowadzenia wyceny certyfikatów inwestycyjnych zgodnie z TFI  i zmianie prezentacji pożyczek udzielonych  na dzień 31.12.2021  uległy zmianie dane
Szczegółowy opis zmian wraz z uzgodnieniem danych za okres porównawczy zamieszczono poniżej.

Wpływ przeklasyfikowania wyceny pożyczek udzielonych oraz wyceny certyfikatów inwestycyjnych na sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 31.12.2021:

37   Octava S.A.
Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego
za okres od 1 stycznia 2022 r. do 30 czerwca 2022  r.
w tys. zł

-
KAPITAŁ WŁASNY -

-
Kapitał zakładowy 4 279 - 4 279
Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej 24 228 - 24 228
Pozostałe kapitały rezerwowe 65 - 65
Niepodzielony zysk (niepokryta strata) 29 407 4 101 33 508

Kapitał własny przypisany akcjonariuszom Spółki 57 979 4 101 62 080
Udziały niekontrolujące 2 103 2 103

Kapitał własny, razem 60 082 4 101 64 183
-

ZOBOWIĄZANIA 24 248 961 25 209
Zobowiązania długoterminowe 13 888 961 14 849
Długoterminowe zobowiązania z tytułu leasingu 2 489 2 489
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 2 531 961 3 492
Pożyczki i kredyty długoterminowe 8 180 8 180
Inne długoterminowe zobowiązania finansowe 381 381
Inne zobowiązania długoterminowe 307 307

-
Zobowiązania krótkoterminowe 10 360 10 360
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania krótkoterminowe 309 309
Pożyczki i kredyty krótkoterminowe 1 235 1 235
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu 5 5
Wyemitowane krótkoterminowe instrumenty dłużne 8 811 8 811

-

10 360 - 10 360
-

Pasywa, razem 84 330 5 062 89 392

Stan na
31.12.2021 r.

(dane
opublikowane)

Przekształcenie
danych (korekta)

Stan na 31.12.2021
r.   (po przekszt.

danych)
Kapitał zakładowy 4 279 - 4 279
Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej 24 228 - 24 228
Pozostałe kapitały rezerwowe 65 - 65
Niepodzielony zysk (niepokryta strata) 29 407 4 101 33 508
Razem Kapitał własny 57 979 4 101 62 080

31 Wpływ wybuchu wojny na Ukrainie na sytuacje finansową Spółki

32 Wydarzenia po dacie bilansu

Wpływ przeklasyfikowania wyceny pożyczek udzielonych oraz wyceny certyfikatów inwestycyjnych na sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym 31.12.2021:

Zobowiązania krótkoterminowe inne niż zobowiązania wchodzące w skład grup przeznaczonych do sprzedaży,
zaklasyfikowanych jako utrzymywane z przeznaczeniem do sprzedaży

Po dniu bilansowym nie miały miejsca inne istotne zdarzenia wpływające na sytuację majątkową i finansową Grupy.

Spółka na bieżąco monitoruje wpływ sytuacji związanej z wojną w Ukrainie oraz jej wpływu bezpośrednio i pośrednio na działalność Spółki i w przypadku jakiejkolwiek istotnej
zmiany w tym zakresie oraz w stosunku do zmian informacji przedstawionych powyżej, Spółka  przedstawi swoją ocenę w kolejnym raporcie.

Według wiedzy Zarządu obecnie wojna w Ukrainie nie ma bezpośredniego wpływu na kontynuację działalności Spółki i Grupy.

38   Octava S.A.
Noty objaśniające do jednostkowego sprawozdania finansowego
za okres od 1 stycznia 2022 r. do 30 czerwca 2022 r.
w tys. zł

1 Rzeczowe aktywa trwałe

Budynki
Urządzenia i

maszyny

Nieruchomości
inwestycyjne
w budowie

Pozostałe - Środki
trwałe w leasingu Razem

Stan na 1.1.2021
Wartość brutto - 115 - - 115
Skumulowana amortyzacja - (109) - - (109)
Wartość netto - 6 - - 6

Okres od 1.1.2021 do 31.12.2021
Stan na 1.1.2021 - 6 - - 6
Zakupy - - - 1 994 -
Amortyzacja za okres - (2) - (199) (201)
Odpis aktualizujący wartość - - - (428) (428)
Stan na 31.12.2021 - 4 - 1 367 (623)

Stan na 31.12.2021
Wartość brutto - 115 - 1 994 2 109
Odpis aktualizujący wartość - - - (428) (428)
Skumulowana amortyzacja - (111) - (199) (310)
Wartość netto - 4 - 1 367 1 371

Okres od 1.1.2022 do 30.06.2022
Stan na 1.1.2022 - 4 - 1 367 1 371
Amortyzacja za okres - (4) - (199) (203)
Stan na 30.06.2022 - - - 1 168 1 168

Stan na 30.06.2022
Wartość brutto - 115 - 1 994 2 109
Odpis aktualizujący wartość - - - (428) (428)
Skumulowana amortyzacja - (115) - (398) (513)
Wartość netto - - - 1 168 1 168

Rozpoznane aktywa z tytułu najmu lokalu 1 168
Rozpoznane zobowiązania z tytułu leasingu 1 633

30.06.2022 31.12.2021
Saldo na BO 1 367 -
Rozpoznanie aktywa z tytułu najmu lokalu - 1 994
Odpis aktualizujący wartość - (428)
Amortyzacja (199) (199)
Saldo na BZ 1 168 1 367

Saldo na BO 30.06.2022 31.12.2021
Rozpoznanie zobowiązaniach z tytułu leasingu dla umowy najmu lokalu 1 816 -
Płatności za wynajem - 1 994
Zmiana naliczonych odsetek (225) (225)
Saldo na BZ 42 47

1 633 1 816

Spółka dokonała wyselekcjonowania i analizy umów, na podstawie których użytkowane są składniki aktywów będące własnością innych podmiotów pod kątem

[…]

utrzymywanie dyscypliny finansowej, zapewniając jednocześnie odpowiednią elastyczność niezbędną do zachowania rentownego rozwoju oraz do realizacji dystrybucji
zysku wypracowanego przez Spółkę. Nie istnieją zewnętrzne ograniczenia w dystrybucji kapitału poza tym, ze zgodnie z Kodeksem spółek handlowych spółka jest
zobowiązania do przekazywania 8% zysków na kapitał zapasowy do czasu osiągnięcia wartości kapitału zapasowego w wysokości 1/3 kapitału akcyjnego. Spółka
zrealizowała ten poziom w poprzednich latach.

Kapitał własny na dzień 30 czerwca 2022 oraz na 31 grudnia 2021 przedstawia się następująco:

Wysokość kapitałów Spółki możliwych do dystrybuowania na dzień 30 czerwca 2022 roku wynosi 56 244 tys. zł

47   Octava S.A.
Noty objaśniające do jednostkowego sprawozdania finansowego
za okres od 1 stycznia 2022 r. do 30 czerwca 2022 r.
w tys. zł

24 Wynagrodzenie firmy audytorskiej

Ogółem
kwoty netto Wypłacone Należne

Pozostałe usługi (przegląd półroczny 2022) 60 - 60
60 - 60

25 Ryzyka działalności Spółki

26 Postępowania sądowe, zobowiązania warunkowe

27 Dane przekształcone

Stan na
31.12.2021 r.

(dane
opublikowane)

Przekształcenie
danych (korekta)

Stan na 31.12.2021
r.   (po przekszt.

danych)
Aktywa trwałe 30 108 5 062 35 170
Rzeczowe aktywa trwałe 1 371 1 371
Wartości niematerialne 12 12
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 420 420
Udziały w spółkach zależnych i stowarzyszonych 15 311 15 311
Długoterminowe aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy 12 994 5 062 18 056

-
-

Aktywa obrotowe 25 650 25 650
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności krótkoterminowe 7 7
Pożyczki udzielone - 9 134 9 134
Krótkoterminowe aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy 21 478 (9 134) 12 344
Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych 4 165 - 4 165

Aktywa obrotowe bez aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży 25 650 - 25 650
-
-

Aktywa, razem 55 758 60 820
-

KAPITAŁ WŁASNY -
-

Kapitał zakładowy 4 279 - 4 279
Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej 14 573 - 14 573
Pozostałe kapitały rezerwowe 40 - 40
Niepodzielony zysk (niepokryta strata) 34 592 4 101 38 693
Kapitał własny, razem 53 484 4 101 57 585

-
ZOBOWIĄZANIA -
Zobowiązania długoterminowe 1 775 961 2 736
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 329 961 1 290
Długoterminowe zobowiązania z tytułu leasingu 1 446 1 446

-
Zobowiązania krótkoterminowe 499 499
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania krótkoterminowe 129 129
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu 370 370

-

499 - 499
-

Pasywa, razem 55 758 5 062 60 820

Szczegółowy opis zmian wraz z uzgodnieniem danych za okres porównawczy zamieszczono poniżej.

Na dzień 30 czerwca 2022 roku brak postępowań sądowych oraz zobowiązań warunkowych.

w tym:

Szczegółowy opis ryzyka działalności został opisany w nocie 23 do skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

W wyniku wprowadzenia wyceny certyfikatów inwestycyjnych zgodnie z TFI i zmianie prezentacji pożyczek udzielonych na dzień 31.12.2021 uległy zmianie dane
sprawozdania finansowego na dzień 31.12.2021.

Wpływ przeklasyfikowania wyceny pożyczek udzielonych oraz wyceny certyfikatów inwestycyjnych na sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 31.12.2021:

Zobowiązania krótkoterminowe inne niż zobowiązania wchodzące w skład grup przeznaczonych do
sprzedaży, zaklasyfikowanych jako utrzymywane z przeznaczeniem do sprzedaży

48   Octava S.A.
Noty objaśniające do jednostkowego sprawozdania finansowego
za okres od 1 stycznia 2022 r. do 30 czerwca 2022 r.
w tys. zł

Stan na
31.12.2021 r.

(dane
opublikowane)

Przekształcenie
danych (korekta)

Stan na 31.12.2021
r.   (po przekszt.

danych)
Kapitał zakładowy 4 279 - 4 279
Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej 14 573 - 14 573
Pozostałe kapitały rezerwowe 40 - 40
Niepodzielony zysk (niepokryta strata) 34 592 4 101 38 693
Razem Kapitał własny 53 484 4 101 57 585

28 Wpływ wybuchu wojny na Ukrainie na sytuacje finansową Spółki

29 Wydarzenia po dacie bilansu

Na podstawie umowy pożyczki zawartej w dniu 2 sierpnia 2022 roku spółka Octava S.A. udzieliła spółce Octava Development S.A. długoterminowej pożyczki na kwotę
99 930,00 zł. Oprocentowanie wynosi 6,5%, a termin spłaty ustalony został na 31 grudnia 2023 roku.

Według wiedzy Zarządu obecnie wojna w Ukrainie nie ma bezpośredniego wpływu na kontynuację działalności Spółki i Grupy.
Spółka na bieżąco monitoruje wpływ sytuacji związanej z wojną w Ukrainie oraz jej wpływu bezpośrednio i pośrednio na działalność Spółki i w przypadku jakiejkolwiek